αὐτὴν τὴν γῆν χεῖσθαι, ἐξ ἧς τὸ ὕδωρ γίνεσθαι· ἐκ δὲ τούτου τὰ λοιπὰ σχεδὸν πάντα, ἐπὶ τὴν ἀναθυμίασιν ἀνάγων τὴν ἀπὸ τῆς θαλάττης. Αὕτη ἐστὶν ἡ ἐπὶ τὸ ἄνω ὁδὸς. *Densatum quippe ignem liqueescere, constantemque aquam fieri; concretam vero aquam in humum verti; eamque viam ad inferiora esse. Humum ipsam denuo effundi, atque ex ea fieri humorem. Ex eo autem reliqua ferme omnia, ad evaporationem eam referens, quæ ex mari fit, ipsamque ad superiora viam esse.* Similia, paucis mutatis, quæ ad mutationum ordinem spectant, tradit Plutarchus, *De placitis philosophorum* lib. 1, c. 3. Conf. *Recognitiones Clementis* lib. 11, cap. 15; *Clementina*, hom. 2, c. 26.

(75) Λόγου, καὶ Θεοῦ. Cod. Joan. Λόγου Θεοῦ. Paulo post Euseb. impress. et ms. οὐρανὸς καὶ γῆ pro γῆ καὶ οὐρανὸς.

(76) Καὶ. Omitit hanc particulam cod. Joan.

(77) *Θάλασσα δ.* Quæ hæc voces sequuntur per aliquot paginas usque ad hæc verba chronizόμενον, ἀμίμητον, e cod. Joan. exciderunt.

(78) *Πρῶτον.* Euseb. πρόσθεν. Statim γῆ ab eodem abest.

(79) Στωϊκῶν. Conf. superius pag. 649, n. 5.

(80) *Νυκτερινὴν κέκ.* Euseb. νυκτερινὴν ἡμέραν κέκ. Porro multa hujusmodi dicit Plato principio lib. vii, *De repub.*, ubi hunc mundum καταγεῖω οἰκήσει σπηλαιώδει, subterraneo, specus instar, domicilio comparat. Locus autem, quem respicit Clemens, exstat quatuor circiter paginis ab istius libri initio pag. 696: Τούτου δὲ, ὡς εἶκεν, οὐκ ὀσπράκου ἂν εἴη περιστροφή, ἀλλὰ ψυχῆς περιαιρωγῆ, ἐκ νυκτερινῆς τινος ἡμέρας εἰς ἀληθινὴν τοῦ ὄντος, βούσεως ἐπάνοδον, ἣν δὴ φιλοσοφίαν ἀληθῆ φήσομεν εἶναι. *Hæc, ut videtur, non erit testæ revalutio, sed animæ circumductio, a nocturno quodam die ad ejus quod vere est contemplationem; quem quidem ascensum veram philosophiam dicimus.*

(81) *Κοσμοκράτορας.* Respicit Ephes. vi, 12, ubi dicit Apostolus: *Εἶναι ἡμῖν πάλιν πρὸς τὰς ἀρχάς, πρὸς τὰς ἐξουσίας, πρὸς τοὺς κοσμοκράτορας τοῦ σκότους τοῦ αἰῶνος τούτου.*

(82) *Κάθοδον.* Euseb. ὁδὸν.

κλείτω (83). Καὶ μήτι τοῦτο ἐπὶ τοῦ Σωτῆρος Α βερετ. Quod ipsum de aliis similiter elementis intellige. Huic affinia docentur a Stoicorum eruditissimis, cum ab iis, de conflagratione, de gubernatione mundi, de eo, qui talis proprie sit, mundo et homine, deque animorum nostrorum permansione disputatur. Rursus Plato ipse *Reipub.* septimo, *nostrum hunc diem, nocturnum, ob mundi principes, opinor, tenebrarum harum* 59: *somnum vero atque mortem, animi descensum in corpus vocavit, Heraclitum secutus. Annon id Spiritus de Servatore nostro Davidis ore prædixit, his verbis: Ego dormivi, et soporatus sum; exsurrexi, quoniam Dominus suscipiet me* 60. Nec enim solam Christi Servatoris resurrectionem, a somno excitationem, sed etiam Domini in carnem descensum allegorice *somnum* 61 appellat. Atque adeo Servator ipse nos ut *vigilemus* admonet, hoc est ut de vita recte instituenda serio cogitemus, animumque nostrum a corporis complexu abstrahere conemur. Porro diem etiam Dominicum, *Reipub.* decimo, his verbis vaticinatur Plato: *Postquam eo in prato singuli dies septem constituerint, octavo demum inde proficisci oportet, eoque quatruidi itinere pervenire.* Equidem pratum illud, sphaeram stabilem et immotam accipio, qui locus est suavis admodum et placidus, sanctorumque sedes: at illo dierum septenario, singulos septem planetarum motus, atque omnem efficiendi artem intelligo, quæ ad quietis finem contendit ac properat. Quod autem post errantes illos orbis iter suscipitur, recta perducit in cælum, is enim octavus est motus atque dies. Denique animos quatruidio proficisci dum ait, iter illud, quod per quatuor elementa conficitur, declarat. Septimum quoque diem sacrum esse, non Hebraei modo, verum etiam Græci agnoscunt, cujus conversione animantium omnium atque planetarum universitas continetur. Quo Hesiodus ita cecinit,